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Protokół Nr 5/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 21 września 2021 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego Komisji. 

3. Informacji nt. analizy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w latach 2019 – 2022. 

4. Informacja nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2021/2022, w tym o realizacji 

remontów i inwestycji. 

5. Organizacja szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.  

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8  członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się                              

z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 4 z 8 czerwca 2021 r.  

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad.3, 4, 5. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację 

na temat analizy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w latach 2019 – 2022. 

A także nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2021/2022, w tym o realizacji remontów i inwestycji. 

Ponadto komisja zapoznała się z organizacją szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022 r. 

 

W roku szkolnym 2019/2020 ostatecznie w wyniku rekrutacji wypełniono 57 oddziałów do 

których przyjęto 1554 uczniów. Wprowadzono psychologię pedagogiczną w Liceum 

Ogólnokształcącym w Starym Sączu. Podobnie w roku szkolnym 2020/2021  przygotowano  

możliwość  uczęszczania dla 1950 uczniów w 65 oddziałach z czego zrekrutowano 733 

uczniów do 30 oddziałów.  

 

W minionych trzech latach szkolnych zadbano o uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej poprzez 

otwarcie nowych kierunków kształcenia na poziomie technikum w następujących zawodach: 

technik spawalnictwa ( ZSZ Grybów), technik handlowiec (ZS Łącko), technik weterynarii 
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(ZSP Nawojowa), technik logistyk (ZSP Krynica Zdrój), oraz wprowadzono psychologię i 

pedagogikę w LO w Starym Sączu.  Mimo  bogatej   oferty   edukacyjnej   i   dużej   ilości   

przygotowanych miejsc w szkołach poziom wypełnienia stworzonych miejsc przez uczniów w 

klasach pierwszych na przestrzeni trzech ostatnich lat wynosi 38% - 48%. 

 

W roku szkolnym 2021/22 w 9 szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki uczyć się 

będzie 3261 uczniów. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji, do klas pierwszych uczęszczać 

będzie 682 uczniów w 29 oddziałach. 

 

Do lipca br., zostały wykonane remonty w: 

• LO w Starym Sączu – wymieniono  drzwi na portierni, wykonano utwardzenia powierzchni 

przy szkole, 

• LO w Grybowie – dokonano konserwacji kserokopiarki, 

• ZS w Marcinkowicach – dokonano renowacji parkietu w salach lekcyjnych,  

• ZSP w Krynicy Zdroju – dokonano konserwacji systemu alarmowego, konserwacji ksera i 

drukarki, wymalowano sale lekcyjne i korytarze, ułożono płytki, wycyklinowano i 

polakierowano parkiet na sali gimnastycznej, wymalowano salę gimnastyczną, 

naprawiono drabinki gimnastyczne, 

• ZS w Starym Sączu - wykonano remont instalacji elektrycznej, remont podłogi w salach 

lekcyjnych, udrożniono kanalizację i naprawa kotła gazowego, 

• ZS w Łącku-3.634,54 zł, - naprawiono samochód służbowy, dokonano konserwacji 

kserokopiarek i systemu alarmowego, 

• ZSZ w Grybowie - usunięto awarię kanalizacji zewnętrznej i wewnętrznej budynku szkoły, 

• ZSP w Nawojowej naprawiono i dokonano konserwacji sprzętu, malowania sali 

gimnastycznej. 

• PPPP w Nowy Sączu - dokonano konserwacji sprzętu, wyremontowano 2 gabinety, 

• PZS w Muszynie – dokonano remontu podłogi w budynku OPP, wykonano remont 

instalacji elektrycznej oraz badanie instalacji odgromowej OPP, 

 • PMDK w Starym Sączu – dokonano remontu sali zajęć, wymieniono podłogi i 

wymalowano ściany, wykonano remont kabiny studyjnej, wymianę luster, 

• BS w Starym Sączu - wykonano remont pralni, 

• Internat przy ZSP w Nawojowej - wykonano bieżące naprawy i konserwacje sprzętu. 

 

Do lipca br., zostały wykonane następujące inwestycje w: 

• ZSP w Nawojowej - wykonano roboty budowlane zewnętrzne pod nazwą „Modernizacja 

podwórka przy ZSP w Nawojowej"; 

• ZSZ Grybów - wykonano roboty budowlane zewnętrzne pod nazwą „Modernizacja 

nawierzchni podwórka szkolnego przy ZSZ w Grybowie”. 

 

Inwestycje nadzorowane przez Zespół Zamówień Publicznych i inwestycji „dotyczące 

oświaty" to: 

1. ZSZ w Grybowie - Termomodernizacja budynku szkolnego Zespołu Szkół Zawodowych 

im. Stanisława Staszica w Grybowie - warsztaty szkolne. 

2. Bursa Szkolna w Starym Sączu -Termomodernizacja Bursy Szkolnej w Starym Sączu. 

3. ZS w Marcinkowicach - Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół  

im. Władysława Orkana w Marcinkowicach. 
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Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przyznała, iż dobrą decyzją 

jest łączenie klas o mniejszej liczbie dzieci.  

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zwrócił uwagę na bardzo trudną sytuację Liceum 

Ogólnokształcącego w Muszynie zaznaczając, że szkoła ta była wizytówką regionu, a teraz 

już od dwóch lat nie ma do niej naboru. Zastanawiał się czy zarządzanie tą szkołą jest 

prawidłowe. Zadał też pytanie dotyczące przyszłości tej szkoły. Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziła, że w wyniku braku naboru w zespole będą 

funkcjonować tylko dwie klasy licealne, poinformowała ponadto, że na razie nie ma decyzji  

dotyczącej przyszłości szkół funkcjonujących w tym zespole, ale najprawdopodobniej nie 

będzie już zgody na rekrutację w kolejnym roku szkolnym, a szkoły w nim funkcjonujące 

docelowo przestaną istnieć.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz wspominał jak przez 14 lat w latach 

dziewięśćdziesiatych i dwutysięcznych pracował w w/w jednostce oświatowej. Szkoła ta 

miała wtedy duże sukcesy, miała swoją renomę w regionie Krynicy i Muszyny, o czym 

świadczyła duża liczba uczniów, dojeżdżających do niej z Krynicy-Zdroju. Renomę szkoły 

podnosili olimpijczycy m.in. z języka polskiego, matematyki, historii, wiedzy                             

o społeczeństwie. Niepokojące objawy związane ze zmniejszenie stanu liczbowego uczniów 

zauważalne były już kilka lat temu i były one związane z procesami demogrficznymi (niski 

poziom urodzeń) oraz trendem, który zapanował wśród uczniów kończących gimnazjum czy 

szkoł podstawową - by kontynuować naukę w innym mieście i nie mieszkać z rodzicami. 

Ponadto zdaniem Pana Radnego połączenie Zespołu Szkół w Złockiem – w którym 

funkcjonowały klasy technikalne, a wcześniej zasadniczej szkoły zawodowej z Liceum 

Ogólnokształcącym w Muszynie w 2012r. w Powiatowy Zespół Szkół  z punktu widzenia 

promocji nie było njlepszym pomysłem. Od tego czasu zauważyć można było  

systematyczny spadek naboru do szkół, które znajdowały się w zepole. Nie było naboru do 

klas typu technikum a od dwóch lat do klas licealnych. Zbiegło się to w czasie z tym, że 

dotchczasowi nauczyciele liceum w Muszynie zaczęli przechodzić na emeryturę                      

i zastępowała ich kadra Zespołu Szkół w Złockiem. Pan Radny zwrócił też uwagę na 

paradoksalna sytuację, która wystepuje obecne w Muszynie, rodzice wyrażają opinię             

o konieczności dlaszego funkcjonowania szkoły w Muszynie, lecz sami nie oddają dzieci w 

jej progi. 

Członek Komisji Paweł Łabuda przyznał, iż prawdopodobnie nadzór pedagogiczny                 

w Muszynie został zachwiany.  

Następnie gos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek, która 

uznała, że wszystkie wygłoszone opinie w dyskusji na temat braku naboru do szkoły             

w Muszynie mają swoje uzasadnienie i sa przez nią podzielane. 

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż mimo dobrej promocji szkół, 

uczniowie wolą wybierać miasto Nowy Sącz, mimo iż nie zawsze trafią na dobrych 

nauczycieli. Niepokojący jest też zdaniem radnego nabór w Marcinkowicach, Grybowie, 

cieszy dobry nabów m.in. w Starym Sączu czy Nawojowej. Uznał, że reforma sieci szkół 

byłaby dobrym rozwiązaniem sytuacji mi.in. w Powiecie.   

W kwestii naboru do Grybowa Członek Komisji Zofia Nika wypowiedziała się, iż duży wpływ 

na spadek naboru ma zniesienie kursów autobusowych, brak bezpośredniego dojazdu do 

placówki oświatowej.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zwrócił się z pytaniem o persektywę 

funkcjonowania Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie, które odgrywa bardzo ważną rolę 

edukacyjną i wychowawczą w społeczności Miasta i Gminy Muszyna, a zdobywane przez 

prowadzących zajęcia i ich wychowanków wyniki promują region na skalę europejską            

i światową. Modelarze z tej placówki we wrześniu br. zostali Mistrzami Świata. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek w odpowiedzi wyjaśniła, iż 
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pomimo niepewnej przyszłości Liceum w Muszynie, co do Ogniska Pracy Pozaszkolnej są 

pewne pomysły, o których komisja zostanie poinformowana w terminie późniejszym.  

Członek Komisji Stanisław Sułkowski poruszył temat przyszłości Domu Wczasów 

Dziecięcych w Piwnicznej, w związku z nowym rozporządzeniem, w myśl którego dotacja 

będzie przyznawana dla ośrodka w przypadku pobytu na tydzień.  

W odpowiedzi Pani Bożena Mynarek wyjaśniła, że będzie problem związany z długością 

pobytu podopiecznych, ponieważ turnusy musiałaby być organizowane na tydzień.   

 

Komisja przyjęła informacje.  

 

Ad.6. 

Członek Komisji Edukacji Stanisław Sułkowski poinformował o wyjazdowym posiedzeniu 

Komisji Turystyki i Sportu RPN, podczas, którego Komisja ma zamiar zobaczyć halę 

sportową w Marcinkowicach, boisko sportowe w Grybowie, Piwnicznej i Nawojowej  

w dniu 8 października br. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz na podstawie wypowiedzi członków Komisji, 

zasugerował zorganizowanie posiedzenia wyjazdowego Komisji na wiosnę przyszłego roku. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

                    Andrzej Gancarz 

 

 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


